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 خلاصه

سال گذشته( رسید. نزدیک شدن وضعیت بازار کار  2ترین سطح در درصد )پایین 6/3نرخ بیکاری ماه مارس به  در امریکا،

 های پولی خنثی را تسهیل کند.تواند حرکت فدرال رزرو به سمت سیاستبه اشتغال کامل و افزایش دستمزدها، می

درصد و در  5/2کننده در ماه مارس در مقیاس ماهانه به بر اساس ارقام اولیه، رشد شاخص بهای مصرفدر منطقه یورو، 

درصد رسید که به میزان قابل توجهی  8/6از سوی دیگر، نرخ بیکاری ماه فوریه به  درصد افزایش یافت. 5/7مقیاس سالانه به 

 س کروناست.گیری ویرواز همه تر از سطوح پیشپایین

انتشار  .افتیدرصد کاهش  8/0ماه مشابه سال قبل،  نیبا ماه قبل و همچن سهیدر مقا یخرده فروش هیدر ماه فور، ژاپن در

سال گذشته به  یانیدرصد در فصل پا 3/9بزرگ از  عیدر صنا یگذارهیتانکان نشان داد نرخ رشد سرما یهامجموعه شاخص

 است. ندهیگران نسبت به آصنعت ینگران انگریاست که ب دهیرس یدرصد در فصل نخست سال جار 2/2

س شرفتیپ صلح رو س نیو اوکرا هیمذاکرات  شهر ک ینظام اتیکاهش عمل یبرا هیو توافق رو شمال  فییدر اطراف  و 

به  وروی تیس  بب تقو ،یاس  تیس   ریاتخاذ تداب یمنطقه برا نیا یمقامات پول بیو ترغ ورویتورم منطقه  شیو افزا نیاوکرا

ژاپن با کاهش ارزش مواجه شدند.  نیمامن از جمله دلار و  یرزهادر مقابل دلار شد. هفته گذشته ا ترسکیپرر یعنوان ارز

 به همراه داشت. زیطلا را ن یبها فیتضع ن،یو اکرا هیدر مذاکرات روس شرفتیحصول پ

گس  ترده، امیدواری به پیش  رفت مذاکرات ص  لح میان های افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در چین و اعمال قرنطینه

ترین های نفتی مبنی بر افزایش حفاری به منظور بالا بردن عرضه، اعلام بزرگروسیه و اوکراین، درخواست بایدن از شرکت

المللی انرژی، کاهش بهای و احتمال اقدام مشابه توسط سایر اعضای آژانس بین حجم آزادسازی از ذخایر استراتژیک امریکا

 نفت را در پی داشت.
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 امريکا

هزار  202هزار نفر به  188نسبت به هفته پیش از آن، از مارس  25در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار  208به هزار نفر  212ای شاخص مذکور از مشابه، میانگین چهار هفتهدر مدت ش یافت. افزایها( بینیتر از پیشبالانفر )

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یک مارس 18 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. نفر رسید

همچنین، نرخ بیکاری ماه  پیدا کرد. کاهش( زاربینی باپیش از ترپایینمیلیون نفر ) 307/1میلیون نفر به  342/1پیش از آن، از 

 2ترین سطح در درصد )پایین 6/3به  8/3مارس نسبت به ماه پیش از آن، اندکی بیش از میزان مورد انتظار تخفیف یافته و از 

ه بالاتر فروشی، بهای خردههای مالی و بخشسال گذشته( رسید. در حال حاضر، اشتغال در خدمات تخصصی و تجاری، فعالیت

تواند حرکت گیری رسیده است. نزدیک شدن وضعیت بازار کار به اشتغال کامل و افزایش دستمزدها، میاز سطوح پیش از همه

گران انتظار دارند بانک مذکور نرخ بهره کلیدی را در های پولی خنثی را تسهیل کند. برخی تحلیلفدرال رزرو به سمت سیاست

 یش دهد.واحد درصد افزا 5/0ماه مه 

های پولی خنثی اظهار داشت: رئیس فدرال رزرو نیویورک، درخصوص سرعت بازگشت بانک مرکزی امریکا به سیاست

تری اتخاذ نماید، اما سرعت محدود کردن حجم اعتبارات به با توجه به شرایط موجود، فدرال رزرو باید موضع سیاستی خنثی"

تا  2)بین  بهره در سطوح نزدیک به محدوده خنثی ، با تعیین نرخ2019سال  چگونگی واکنش اقتصاد بستگی خواهد داشت. در

ها گرایش پیدا کرد. در حال های اقتصادی کاسته شد و فدرال رزرو دوباره به کاهش نرخ، از سرعت گسترش فعالیتدرصد( 5/2

ت در این مسیر باید با احتیاط و با های خنثی حرکت کنیم، سرعت مناسب برای حرکدانیم باید به سمت نرخحاضر، اگرچه می

گران کنند و تحلیلدرصد برآورد می 4/2گذاران به طور متوسط نرخ بهره خنثی را حدود سیاست "توجه به شرایط تعیین شود.

برای انتظار دارند تا پایان سال جاری فدرال رزرو به این نرخ رسیده باشد. همچنین، فدرال رزرو قصد دارد از ابزارهای دیگری 

 هزار میلیارد دلاری فعلی استفاده نماید. 9محدود کردن حجم اعتبارات اعطایی و کوچک کردن ترازنامه حدود 

 

 منطقه يورو

های انرژی بر فشارهای علیه روسیه، با افزایش قیمت رسد تداوم جنگ روسیه و اوکراین و وضع تحریمبه نظر می

کننده در ماه مارس نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس تورمی افزوده است. بر اساس ارقام اولیه، رشد شاخص بهای مصرف

ها( افزایش یافت. شایان ذکر است، بینیدرصد )بالاتر از پیش 5/7به  9/5درصد و در مقیاس سالانه از  5/2به  9/0ماهانه از 

درصد )اندکی  3به  7/2رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی، مواد غذایی، نوشیدنی و تنباکو در مقیاس سالانه از 

گران نرخ مذکور هنوز چند بقه، به باور تحلیلساها( رسید. با وجود افزایش تورم منطقه یورو به سطوحی بیبینیتر از پیشپایین

ماه با رسیدن به نقطه اوج فاصله داشته و این امر در کنار کند شدن آهنگ رشد اقتصادی، بانک مرکزی اروپا را برای کنترل 
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مچنان ادامه ها با چالشی فزاینده مواجه کرده است. از سوی دیگر، اگرچه در حال حاضر صدور گاز روسیه به اروپا هرشد قیمت

ها برای کاهش ای دولتهای یارانهها و ایجاد هرگونه اخلال در این روند، حتی با وجود کمکدارد، در صورت تداوم درگیری

گذاران این بانک خواستار اتخاذ ها به سرعت تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. برخی از سیاستهای انرژی، رشد قیمتهزینه

ارقام "ی انقباضی برای مهار تورم هستند. رئیس بانک مرکزی آلمان، در این خصوص اظهار داشت: های پولتر سیاستقاطعانه

های مرکزی رؤسای بانک "گذاری پولی را از دست بدهیم.تورم بسیار گویا هستند و نباید فرصت اقدام به موقع از طریق سیاست

های اقتصادی بیشتر، خواستار ها و تسری آن به بخشت قیمتاتریش و هلند نیز پیش از این ضمن ابراز نگرانی از رشد پرسرع

تر گذاران خواستار گذشت زمان بیشتر و مشخصافزایش نرخ بهره کلیدی در سال جاری شده بودند. اما برخی دیگر از سیاست

ی نخست ماههسهزند رشد های پیرامون رشد اقتصادی هستند. در حال حاضر، بانک مرکزی اروپا تخمین میشدن نااطمینانی

ی ماههها، رشد سهگذاری شرکتهای بالای انرژی و افت سرمایهمثبت بوده باشد، در حالی که با توجه به قیمت 2022سال 

فیلیپ لین، اقتصاددان ارشد بانک مرکزی اروپا، با وجود اذعان به بالا بودن نرخ تورم،  بینی شده است.دوم نزدیک به صفر پیش

با توجه به "ها بگذرد: تر دادهد موجود در بازار اشاره کرده و عقیده دارد باید زمان بیشتری برای تحلیل دقیقهای متضابه کنش

بینی است. از سوی دیگر، نااطمینانی و تضعیف اعتماد اقتصادی انداز قابل پیششوک انرژی اخیر، موج دوم اثرات تورمی در چشم

انداز ی حقیقی از جهش قیمت انرژی )به ویژه در افق زمانی یک تا دو ساله( بر چشمو احتمال تحت تأثیر قرار گرفتن درآمدها

  "تورمی اثر کاهشی خواهد داشت.

 8/6به  9/6در ماه فوریه، روند باثبات و کاهشی نرخ بیکاری ادامه یافت و این نرخ در مقایسه با ماه پیش از آن، از 

گیری ویروس کروناست. از همه تر از سطوح پیشبه میزان قابل توجهی پایین ها( رسید کهبینیدرصد )اندکی بالاتر از پیش

های جدید به تعویق افتاده گران انتظار دارند استخدامهای ناشی از درگیری روسیه و اوکراین، تحلیلاگرچه، با توجه به نااطمینانی

 تر ادامه یابد. و بهبود وضعیت بازار کار تا حدودی آهسته

 

  ژاپن
درصد کاهش یافت. در مقیاس  8/0ماه فوریه خرده فروشی در مقایسه با ماه قبل و همچنین ماه مشابه سال قبل،  در

درصدی داشت و افت ماه فوریه نشان از بروز نااطمینانی در  1/1سالانه در ماه نخست سال جاری میلادی خرده فروشی رشد 

 های شرق و جنوب شرق آسیا داشت.کنندگان در پی افزایش شیوع کرونا در کشوربین مصرف

درصد در فصل پایانی  3/9گذاری در صنایع بزرگ از های تانکان نشان داد نرخ رشد سرمایهانتشار مجموعه شاخص

گران نسبت به آینده است. درصد در فصل نخست سال جاری رسیده است که بیانگر نگرانی صنعت 2/2سال گذشته به 

 واحد کاهش یافت. 7به  9واحد و در بخش خدمات از  14به  17از شاخص تولید صنایع بزرگ نیز 
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 هیتهاجم روس رشد بهای انرژی به واسطه و کرونا یماریب به واسطه یاقتصاد ژاپن با فشار قابل توجهدر حالی که 

از  نتضعیف یگذاران این کشور افزوده است. هر چند، های به سیاستبر فشار نیارزش  دیکاهش شد، مواجه اس نیبه اوکرا

گردد اما با توجه به افزایش بهای انرژی که محسوب میژاپن  صادرات محور اقتصاد یعامل مثبت برا کی منظر اقتصادی

های تولید را بالا برده است از یک سو و از سوی دیگر به علت تداوم مشکلات در زمینه تامین کالا ارزش واردات آن و هزینه

تواند به بهبود تراز تجاری این کشور کمک نماید دارت کاهش داده است؛ تقلیل در ارزش ین نمیو مواد اولیه که نرخ رشد صا

و با افزایش هزینه واردات کالاهای مصرفی به کاهش مصرف نیز منجر خواهد شد و این شرایط برای اقتصاد ژاپن مطلوب 

افزایش تورم در ژاپن بیش از اروپا و امریکا شود؛ رود شرایط کنونی اقتصاد جهانی سبب نیست. شایان ذکر است، انتظار نمی

های پولی فوق انبساطی در از این رو با توجه گفته مقامات پولی اروپا و آغاز روند صعودی نرخ بهره در امریکا و تداوم سیاست

ل یورو و به خصوص دلار رود با افزایش شکاف نرخ بهره بین ژاپن با اروپا و امریکا، روند تضعیف ین در مقابژاپن، انتظار می

گذاری در ارزهای جهانروا با نرخ بهره تداوم داشته باشد. همچنین، با تشدید اختلاف نرخ بهره فروش ین در ژاپن و سرمایه

 مدت به روند تضعیف ین کمک نماید.تواند در کوتاهشدت خواهد گرفت که می 1بالاتر

 

 چین
شاخص مدیران خرید کارخانه شهرهای بزرگ چین،  شدید کرونایی در برخی  ای با توجه به اعمال محدودیت های 

به  6/51واحد در ماه مارس کاهش یافت. ش   اخص بخش خدمات نیز از  5/49واحد در ماه فوریه به  2/50بخش دولتی از 

 2ای و خدمات )در یک ماه( در ولید در بخش کارخانهواحد در همین مدت افت نمود. این ش   دیدترین افت در میزان ت 4/48

های ناشی از جنگ اوکراین و افزایش بهای انژری و مواد زمان با نااطمینانیهای یاد شده همسال اخیر بود. اعمال محدودیت

ست سیا سطح جهان، نیازمند اجرای  ستغذایی در  شور ا سوی مقامات دولتی این ک سوی های حمایتی و ثبات آفرین از  . از 

شده، انتظار میدیگر با توجه به این که اعمال محدودیت شانگهای در اواخر ماه مارس اعمال  شهر بزرگ  رود روند های در 

صاحب شد. هر چند برخی از  شته با صل کاهش تولید حداقل در ماه آوریل نیز تداوم دا نظران معتقتدند این کندی در طول ف

سال جاری میلادی ادامه خواهد صادی مدنظر دولت  دوم  شد اقت ست چین به نرخ ر صورت حتی ممکن ا یافت که در این 

 درصد( دست نیابد. 5/5)

 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

                                                           

1 Carry Tarde 
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دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

3080/1 3700/2 4510/2 5090/2 6060/2 

 70/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     60/4نرخ 

 

 

 روسیه
درصد و  20با توجه به اقدامات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی روسیه از جمله افزایش نرخ بهره کلیدی به 

روبل در  95/83مارس گذشته به  7روبل در  143های شدید بر خروج سرمایه در این کشور ارزش هر دلار از ایجاد محدودیت

تواند از سوی دولت روسیه برای تقویت ارزش مدت نمیای در بلندهروز جمعه هفته گذشته، کاهش یافت. هر چند، این سیاست

نتواسته روسیه را  ها تحریمبینیهای غربی کارایی داشته باشد اما بر خلاف پیشهای سخت کشورپول ملی در مقابل تحریم

اوکراین دست یافته و در عین  رسد پوتین به بخشی از اهداف خود در حمله بهاز ادامه جنگ با اوکراین باز دارد و به نظر می

های شدیدتر حال توانسته از شوک شدید به بازارهای مالی خود نیز جلوگیری نماید. در حالی که اوکراین خواستار اعمال تحریم

علیه روسیه به منظور ترغیب آن به عقب نشینی از اوکراین شده است، وابستگی اروپا به انرژی صادراتی روسیه و عدم امکان 

های اعلام شده علیه روسیه شده است. در حال حاضر، گزین نمودن آن در کوتاه مدت در عمل سبب کاهش کارایی تحریمجای

تنها مسئله حائز اهمیت زمان و توانایی اوکراین برای مقاومت در مقابل حملات نظامی روسیه است. در میان مدت با توجه به 

ر نرخ بهره )در صورت افزایش بیشتر سبب کاهش شدید تسهیلات درخواستی عدم امکان بانک مرکزی روسیه به افزایش بیشت

های روسی و تعمیق رکود اقتصادی در این کشور خواهد شد( و از سوی دیگر جایگزین نمودن انرژی وارداتی از روسیه شرکت

ورهای نظیر چین و هند برای های اقتصادی را افزایش خواهد داد. البته تلاش کشتوسط کشورهای وارد کننده، تاثیر تحریم

های اعمال شده کمک نماید. همچنین، تواند به کرملین در تحمل تحریمهای محلی برای تجارت با روسیه میاستفاده از پول

 افزایش بهای نفت صادارتی به آسیا از سوی عربستان در ماه مارس، هند را به افزایش واردات از روسیه ترغیب نموده است. 

 هند

 (RBI)آیوگ )یک مؤسسه مشاور اقتصادی دولت هند(؛ بانک مرکزی هند فته آقای راجیو کومار، رئیس نیتیطبق گ

 بینی کرده است. درصد پیش 8/7را  2022-2023نرخ رشد اقتصادی سال 
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درصد( رسید و برای دومین  07/6همچنین تورم خرده فروشی در ماه فوریه به بالاترین میزان طی هشت ماه گذشته )

فروشی به درصد( باقی ماند، در حالی که تورم براساس قیمت عمده 2-6ماه متوالی بالاتر از محدوده هدف بانک مرکزی هند )

 درصد افزایش یافته است.  11/13ه دلیل افزایش قیمت نفت خام و مواد غیر خوراکی ب

( درخصوص سیاست پولی آتی بانک FICCIطبق نظرسنجی از اقتصاددانان فدراسیون اتاق بازرگانی و صنعت هند )

آوریل اعلام خواهد شد؛ احتمالاً بانک مرکزی این کشور از تغییر سیاست خود در نیمه اول سال مالی جاری  8مرکزی هند که 

واحد درصد  75تا  50ولی احتمال تغییر موضع آن در نیمه دوم سال مالی جاری و افزایش نرخ بهره بین  خودداری خواهد کرد

تا پایان سال وجود دارد. همچنین اقتصاددانان معتقدند حمایت دولت در زمینه اقدامات مالی مانند کاهش عوارض غیرمستقیم و 

 تواند فشارهای تورمی را کاهش دهد. تعدیل مشکلات عرضه می مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه و پرداخت یارانه و

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 56/0در برابر فرانک سوئیس و درصد تقویت  39/0 جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ینروز 

شد. به  تضعیف درصد 52/0 پوند انگلیس و تقویتدرصد  59/0 شد. در همین مدت، ارزش یورو در برابر دلار درصد تضعیف

 1/3143 دلار و هر پوند در محدوده 1046/1-1160/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخ

  ین متغیر بود. 70/121 -91/123هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3092/1-

 پوندشد. ارزش  تقویت درصد 03/0و در برابر فرانک سوئیس  تقویت درصد 99/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  تضعیفدرصد  10/1در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  69/134 -25/136هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1770/1 -1916/1
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 عوامل تقويت ارزش يورو در هفته گذشته

 یف پیشرفت مذاکرات صلح روسیه و اوکراین و توافق روسیه برای کاهش عملیات نظامی در اطراف شهر کی

 و شمال اوکراین 

  افزایش تورم منطقه یورو و ترغیب مقامات پولی این منطقه برای اتخاذ تدابیر سیاستی 

شرفت مذاکرات  شهر کیپی سیه برای کاهش عملیات نظامی در اطراف  سیه و اوکراین و توافق رو یف و صلح رو

سبب تقویت یورو  ستی،  سیا شمال اوکراین و افزایش تورم منطقه یورو و ترغیب مقامات پولی این منطقه برای اتخاذ تدابیر 

مله دلار و ین ژاپن با کاهش ارزش مواجه تر در مقابل دلار ش  د. هفته گذش  ته ارزهای مامن از جبه عنوان ارزی پرریس  ک

 شدند.

  



  يالمللنيب يهاسازماناداره مطالعات و  - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران 

 .برداري از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره

8 

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 17157/2 - 48914/1 96200/0 دلار

 -086/0 - -362/0 -461/0 *يورو

 - - 47920/1 03820/1  پوند

 - - - - **فرانک 

 - - 0/ 04330 00095/0 ين

 109840/2 - 547500/1 030000/0 امارات درهم

 9000/18 3070/17 5341/16 0110/16 لیر ترکیه

 در نظر گرفته شده است. Euribor برای یورو نرخ *

 باشد.  می -7033/0شبه نرخ بهره لایبور فرانک سوئیس، یک **

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  15/2و به یورو  تضعیف 57/1 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 28/1916 -48/1942 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تضعیف

  .شد ثبت در هر اونس یورو 40/1728 -46/1759ه محدود

شهر کی سیه برای کاهش عملیات نظامی در اطراف  سیه و اوکراین و توافق رو صلح رو شرفت مذاکرات  یف و پی

 شمال اوکراین، سبب کاهش بهای طلا گردید. 

 

 
  



  يالمللنيب يهاسازماناداره مطالعات و  - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران 

 .برداري از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره

9 

  بازار نفت تحولات

 به ترتیبجمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت کاهشدرصد  36/13و  84/12

هفته  جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  87/89-61/96دلار و  82/27-107/99

های پایان وقت بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت کاهشرصد د 99/13و  48/13 به ترتیببه دلار و یورو قبل آن، ما

بهای هر بشکه نفت خام اوپک در یورو معامله گردید.  50/94-38/102دلار و  39/104-45/113بازار نیویورک در دامنه 

روز  نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 06/94-20/103دلار و  90/103-39/113محدوده 

 یافت. کاهشدرصد  95/10یورو به و  کاهشدرصد  42/10به دلار  هفته گذشته نسبت به جمعه هفته ماقبل آن، یکار

نفت این کشور  بینی کاهش تقاضایهای گسترده و پیشافزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در چین و اعمال قرنطینه

های نفتی مبنی بر افزایش در ماه آوریل، امیدواری به پیشرفت مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین، درخواست بایدن از شرکت

میلیون بشکه( و احتمال  180) ترین حجم آزادسازی از ذخایر استراتژیک امریکاحفاری به منظور بالا بردن عرضه، اعلام بزرگ

المللی انرژی، کاهش بهای نفت را در پی داشت. از سوی دیگر، کاهش تولید نفت سایر اعضای آژانس بین اقدام مشابه توسط

، کاهش بیش از انتظار موجودی انبار نفت خام امریکا، خط لوله کاسپینقزاقستان به دنبال اختلال در صدور نفت پس از آسیب به 

هزار بشکه  432مسکو، توافق اعضای اوپک پلاس برای افزایش اندک تولید به ها علیه گذاران از تشدید تحریمنگرانی سرمایه

کننده مبنی بر افزایش بیشتر تولید از میزان تضعیف در روز از ماه مه و عدم استقبال این سازمان از درخواست کشورهای مصرف

 بهای نفت کاست.

 



  يالمللنيب يهاسازماناداره مطالعات و  - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران 

 .برداري از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره

10 

 

 

 

 
 

  



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 1 اوريل  31 مارس 30 مارس 29 مارس 28 مارس 25 مارس
-0.16 98.63 98.31 97.79 98.40 99.09 شاخص دلار 98.79

0.34 1.2519 1.2507 1.2479 1.2503 1.2518 دلار كانادا 1.2476

0.94 1.3828 1.3841 1.3927 1.3862 1.3754 دلار كانادا (يورو) 1.3700

0.39 122.53 121.70 121.80 122.89 123.91 ين  ژاپن 122.05

0.99 135.35 134.69 135.93 136.25 136.14 ين ژاپن (يورو) 134.02

0.59 1.1046 1.1067 1.1160 1.1087 1.0987 * يورو 1.0981

-0.56 0.9255 0.9225 0.9234 0.9310 0.9344 فرانک سوئيس 0.9307

0.03 1.0223 1.0209 1.0305 1.0322 1.0266 فرانک سوئيس (يورو) 1.0220

-0.52 1.3113 1.3143 1.3135 1.3095 1.3092 ليره انگليس* 1.3181

-1.10 1.1871 1.1876 1.1770 1.1811 1.1916 ليره انگليس (يورو) 1.2003

0.07 1.38038 1.38240 1.38329 1.37801 1.37577 SDR 1.37940 به دلار  

-0.52 1.24967 1.24912 1.23951 1.24291 1.25218 SDR 1.25617 به يورو  

-1.57 1921.86 1942.48 1932.14 1916.28 1933.12 طلاي نيويورک (هر اونس) 1952.60

-2.15 1739.87 1755.20 1731.31 1728.40 1759.46 طلاي نيويورک (يورو) 1778.16

-13.48 104.39 107.91 113.45 110.23 112.48 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  120.65

-13.99 94.50 97.51 101.66 99.42 102.38 نفت برنت انگليس (يورو) 109.87

-12.84 99.27 105.16 107.82 104.24 105.96 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  113.90

-13.36 89.87 95.02 96.61 94.02 96.44 نفت پايه آمريکا (يورو) 103.72

107.74 110.46 110.05 113.39 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  115.99

97.35 98.98 99.26 103.20 سبد نفت اوپک (يورو) 105.63

شماره 2 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
1401/01/12 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/04/01
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